
2025 年 12 ⽉ 

スタディス株式会社

2026 年 4 ⽉ 伊丹人事塾 開講のご案内 (第 1 信) 

拝啓 
師走の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご⾼配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

この度新たに、企業の⼈事部⾨の中核を担う⽅々を受講対象とした、伊丹人事塾の開講を予定

いたしておりますので下記にお知らせいたします。

「企業の経営全体に⼈事部がどのような貢献ができるか。経営全体へのインパクトの⼤きい⼈

事部のあるべき姿は何か。それを、各社の⼈事関係の幹部の⽅々と、みんなで考えようとす

る」現在開講中の「伊丹⼈事塾」をブラッシュアップしたカリキュラムを予定しております。 

すべてのセッションで、伊丹塾主宰である伊丹敬之⼀橋⼤学名誉教授が講師を務めます。 

⼀般募集を開始する前に、まずはこれまで伊丹塾とご縁をいただきました皆さまへご案内さ

せていただきます。シラバスなど詳細につきましては後⽇お知らせいたします。ご不明点など

は事務局までお気軽にお問い合わせください。   

敬具 

記 

1. ⽇ 程 ︓ 2026 年 4 ⽉開講 2026 年 11 ⽉終講 （⽉１回開講、全６回）【予定】 
第 1 回 2026 年 4 ⽉ 27 ⽇(⽉) 第 4 回 9 ⽉ 25 ⽇(⾦) 

第 2 回 5 ⽉ 29 ⽇(⾦) 第 5 回 10 ⽉ 23 ⽇(⾦) 

第 3 回 7 ⽉ 1 ⽇(⽔) 第 6 回 11 ⽉ 27 ⽇(⾦) 
（終了後は毎回懇親会を開催いたします。） 

2. 時 間 ︓ 14:00~17:30 

3. 講 師 ︓ ⼀橋⼤学 名誉教授 伊丹 敬之 

4．受 講 対 象 ︓ ⼈事部⾨ 幹部の⽅ 

5．定 員 数 ︓ 16 名（先着順） 

6．会 場  ︓ 東京都⼼部 会議室 

7．受 講 料 ︓ 60万円（税別）※ テキスト代含む    ※ 懇親会費は含みません。

8．お申込み/お問い合わせ︓ 事務局 ⾚⽊・⼋鍬 sports@studis.jp 迄ご連絡ください。

以上 


